
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE: N° 03 DEL 03/04/2014

OGGETTO:

IMPORTO POSTO A BASE DI GARA: oltre iva al 22%

PERIODO DELLA FORNITURA DAL: AL

NUMERO C.I.G.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

CONSIDERATO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

•          Impresa Impresa PTN S.r.l. - Strada per S.G. Galermo, 16 - Misterbianco

•          SCA.CE.BIT di Di Marco Francesco, Via S.Basile Soprano – 95017, Piedimonte Etneo

•          FRANCESCO FERRARA ACCARDI E FIGLI s.r.l., Strada XIII Zona Industriale – 95121 Catania

•          FERROBETON CATANIA S.r.l. – Via S. M. di Betlem,  18 - Catania

•          C. B. F. TECNOLOGIE S.A.S.  – Via Canoro II A, Trav. N. 2 – Taurianova (RC)

•          PORTO COSTRUZIONE s.r.l. - Via Piave 24 - 95017, Piedimonte Etneo

VISTO 
Che la procedura di che trattasi è corredata dai seguenti elaborati:

§   Lettera di invito;

§   Disciplinare di gara;

§   Capitolato d’appalto

tutti predisposti dall’ufficio acquisti di Catania Multiservizi S.p.A.

CATANIA MULTISERVIZI SPA

“fornitura, mediante somministrazione, di materiale bituminoso"

77.100,00€             

5689653230

01/05/2014 30/04/2015

PREMESSO che in data 28/03/2014 si è provveduto a consultare il portale CONSIP per la ricerca della fornitura di cui
all’oggetto;

VERIFICATO che la ricerca di cui sopra ha dato esito negativo in quanto la fornitura non disponibile;

PREMESSA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Delibera del C.d.A. del 11/12/2013 di
conferimento delle deleghe per l’espletamento delle funzioni di approvvigionamento di servizi e forniture; 

RICHIAMATO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., sull’affidamento mediante cottimo fiduciario previa consultazione di
almeno cinque operatori economici individuati mediante indagine di mercato e/o attraverso opportuni elenchi predisposti dalla
stazione appaltante; 

che la spesa complessiva per la realizzazione dell’opera trova la necessaria copertura finanziaria con fondi aziendali; 

Che il Responsabile del Procedimento a seguito di indagine di mercato e mediante consultazione dell’albo fornitori aziendali ha
individuato sei operatori economici da invitare alla procedura negoziata: 



Si procede ad aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, previa valutazione della sua congruità; 

VISTO 

Il parere del Direttore Amministrativo per quanto riguarda la copertura finanziaria;

DETERMINA 

01/05/2014 al

•          Impresa Impresa PTN S.r.l. - Strada per S.G. Galermo, 16 - Misterbianco

•          SCA.CE.BIT di Di Marco Francesco, Via S.Basile Soprano – 95017, Piedimonte Etneo

•          FRANCESCO FERRARA ACCARDI E FIGLI s.r.l., Strada XIII Zona Industriale – 95121 Catania

•          FERROBETON CATANIA S.r.l. – Via S. M. di Betlem,  18 - Catania

•          C. B. F. TECNOLOGIE S.A.S.  – Via Canoro II A, Trav. N. 2 – Taurianova (RC)

•          PORTO COSTRUZIONE s.r.l. - Via Piave 24 - 95017, Piedimonte Etneo

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 Catania lì, 09/04/2014

        IL PRESIDENTE DEL C.d.A.

Avv. Michele Giorgianni

“fornitura, mediante somministrazione, di materiale bituminoso"

Art. 5 Di dichiarare il presente Atto solo dopo l'autorizzazione dell'amministrazione comunale come meglio richiamato in 
premessa; 

Art. 4 Di contrarre mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario con i seguenti operatori economici ai quali inoltrare la
lettera di invito: 

per un importo complessivo di  €                  77.100,00 oltre iva al 21%

con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo 
complessivo della fornitura posto a base di gara, con verifica delle offerte anormalmente basse ai sensi degli artt. 87, 88 e 89 
del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.. 

relativa alla fornitura dal 30/04/2015

che è necessario dover procedere all’affidamento della fornitura tramite procedura negoziata di cottimo fiduciario del D.Lgs n.
163/2006 e s.m.i, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso
sull’importo complessivo della fornitura posto a base di gara, con verifica delle offerte anormalmente basse ai sensi degli artt.
87, 88 e 89 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.

Art. 2 Di approvare lo schema di contratto, il capitolato speciale di appalto, la lettera di invito e il relativo disciplinare di gara
con tutti i suoi allegati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Art. 1 Di contrarre mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario per l'affidamento della:

Art. 3 Di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura trova la necessaria copertura finanziaria su fondi aziendali;


